
 

   
1 / 1

 

 

BESLUIT VAN DE RAAD VAN DE GEMEENTE BOEKEL 
Kadernota 2026 Brabants Historisch Informatie Centrum (BHIC) 

 Documentnummer 
658185 
 
Zaaknummer 
656180 
 

 
 
De raad van de gemeente Boekel; 
 
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 14 januari 2025; 
 
gelet op: 

• De Wet gemeenschappelijke regelingen 
• De gemeenschappelijke regeling Brabants Historisch Informatie Centrum 

 
Besluit: 
 
1. instemmen met de kadernota 2026 van het BHIC met uitzondering van de financiële vertaling 
daarvan; 
2. de volgende reactie te zenden aan het BHIC: “De gemeenteraad van Boekel stemt in met uw 
kadernota, met uitzondering van de financiële vertaling daarvan. Wij verzoeken u dan ook om de 
gemeentelijke bijdrage van 2025 als uitgangspunt te hanteren voor 2026 en de ambities voor 
2026 en de jaren 2027–2029 hierop aan te passen, zodat de bijdrage voor de gemeente niet 
verhoogd wordt.” 
 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Boekel, gehouden op 20 
februari 2025  
 
 
De griffier,  de voorzitter, 

  
 
 
 
 
 

J.I.M. le Comte C.J.M. van den Elsen 
  

RAADSBESLUIT 
 


